

Số: 47/KH - THCS

Minh Đức, ngày 23 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động năm học 2024 – 2025

Thực hiện Hướng dẫn số 11/HD-GDDT ngày 19 tháng 9 năm 2024 của PGD và ĐT về việc tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động năm học 2024-2025.

Trường THCS Minh Đức phối hợp với Công đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động năm học 2024 - 2025 như sau:

A. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

I. Mục đích:

1. Phát huy quyền làm chủ và năng lực sáng tạo của cán bộ, viên chức các tổ chức đoàn thể trong nhà trường nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2024- 2025 và xây dựng đơn vị trong sạch vững mạnh, cơ quan đơn vị văn hóa.

2. Thông qua Hội nghị Quán triệt CB, VC, NLĐ tiếp tục thực hiện Nghị quyết đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025; Nghị quyết đại hội công đoàn các cấp; thực hiện mục tiêu: "Đổi mới căn bản và toàn diện giáo dục và đào tạo"; phát động trong cán bộ, viên chức, người lao động tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các phong trào thi đua: "Hai tốt", "Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực", "Trường học Hạnh Phúc" nữ giáo viên "Giỏi việc trường- đảm việc nhà", các cuộc vận động: "Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh" gắn kết với các cuộc vận động, "Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo", "Xây dựng cơ quan đơn vị văn hoá và Gia đình nhà giáo văn hoá", "Xây dựng trường học: Xanh - Sạch - Đẹp", "Phòng chống các tệ nạn xã hội", các phong trào thi đua, các cuộc vận động khác do Đảng, Nhà nước, của ngành và địa phương phát động.

3. Trên cơ sở đánh giá kết quả thực hiện các cuộc vận động đã được phát động, đã được triển khai từ những năm học trước, rút ra bài học kinh nghiệm, tìm giải pháp tiếp tục thực hiện hiệu quả các cuộc vận động và phong trào thi đua trong năm học 2024 - 2025, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả giáo dục và đào tạo.

II. Yêu cầu:

- Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động trong nhà trường phải được tiến hành thực sự dân chủ, đoàn kết, thiết thực, quán triệt đầy đủ nội dung, tinh thần nghị định 71/1998/NĐ-CP của Chính Phủ.

- Dưới sự lãnh đạo của chi ủy, Hiệu trưởng phối hợp với BCH Công đoàn chịu trách nhiệm tổ chức Hội nghị, đảm bảo mục đích yêu cầu đề ra.

B. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ:

I. Hội nghị trụ bị: Ngày 25/9/2024; Thành phần: Bí thư chi bộ, BGH, CTCD.

*** Nội dung:**

+ Hiệu trưởng chuẩn bị các văn bản: Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện nghị quyết Hội nghị năm học 2023-2024 và phương hướng, kế hoạch, biện pháp, chỉ tiêu thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025; dự thảo bộ quy tắc ứng xử trong trường học.

+ Đ/c Phó Hiệu trưởng chuẩn bị dự thảo nội quy nhà trường, quy chế làm việc của BGH, Quy chế phối hợp giữa BCHCD và BGH.

+ Đ/c Chủ tịch CD chuẩn bị: Báo cáo tổng kết phong trào thi đua năm học 2023-2024, XD nội dung và chỉ tiêu thi đua NH 2024-2025, dự kiến nhân sự bầu ban TTND nhiệm kỳ 2024-2026.

+ Đ/c TB TTND Báo cáo kết quả công tác giám sát, kiểm tra năm học 2023-2024 và chương trình hoạt động năm học 2024-2025.

+ Đ/c Kế toán chuẩn bị: Báo cáo kết quả thực hiện thu chi ngân sách, thu chi các nguồn tài chính khác của đơn vị.

II. Hội nghị cán bộ chủ chốt: Ngày 27/09/2024; thành phần: Chi ủy, BGH, HĐ trường, BCHCD, TPT, Trưởng ban TTND, các tổ trưởng.

*** Nội dung:**

- Hiệu trưởng, Chủ tịch CD hướng dẫn thảo luận, tiếp thu ý kiến đóng góp vào các dự thảo báo cáo đã nêu tại hội nghị trụ bị, sửa chữa, hoàn chỉnh văn bản, báo cáo để đưa ra hội nghị các cấp.

- Thông qua chương trình và kế hoạch tổ chức hội nghị

- Dự kiến nhân sự bầu vào ban thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2024-2026 do BCH CD giới thiệu

- Quyết định triệu tập và phân công nhiệm vụ hội nghị các cấp

- Sau hội nghị gửi báo cáo đã chỉnh cho các tổ để chuẩn bị hội nghị cấp tổ

B. Tiến trình Hội nghị các cấp

I. Hội nghị cấp tổ: Ngày 30/9/2024; Thành phần: Các tổ chuyên môn.

- Chủ tọa: Tổ trưởng CM và tổ trưởng CD

- Chủ tọa cử thư ký ghi biên bản

- Nội dung:

- + Báo cáo của tổ trưởng về kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024, xây dựng kế hoạch, chỉ tiêu của tổ năm học 2024-2025
- + Thảo luận toàn bộ dự thảo báo cáo do Hiệu trưởng, Chủ tịch công đoàn chuẩn bị để CB, VC trong tổ thảo luận đóng góp ý kiến, kiến nghị (trong đó đi sâu thảo luận nội dung, biện pháp thực hiện công tác của các bộ phận trong năm học 2024-2025).
- + Tổ trưởng CD hướng dẫn đăng ký các danh hiệu thi đua năm học 2024-2025.
- + Ký cam kết về chính sách dân số KHHGD; phòng chống bạo lực học đường; tham gia giao thông an toàn và tuyên truyền về luật ATGT; thực hiện cuộc vận động “Trường học hạnh phúc”
- + Tập hợp các ý kiến, kiến nghị, đề xuất của tổ gửi cho CTCĐ

Hiệu trưởng và CTCĐ tổ chức theo dõi và căn cứ biên bản của tổ, tổng hợp tình hình, hoàn chỉnh báo cáo chính thức trước khi đưa ra báo cáo tại hội nghị cấp trường.

II. Hội nghị toàn trường: Do Hiệu trưởng và Chủ tịch công đoàn triệu tập

- 1) Thời gian: 7h30 ngày 03 tháng 10 năm 2024
- 2) Địa điểm: Tại văn phòng nhà trường.
- 3) Thành phần: Toàn thể CB, VC: 38 người

3) Tiến trình tổ chức hội nghị

*** Tiêu đề của hội nghị :**

HỘI NGHỊ CÁN BỘ, VIÊN CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG NĂM HỌC 2024 - 2025

Minh Đức, ngày 03 tháng 10 năm 2024

Chương trình Hội nghị gồm các bước sau:

- 1) Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu (đ/c Quy).
- 2) Bầu đoàn chủ tịch gồm: Hiệu trưởng, Chủ tịch công đoàn, 1 giáo viên tiêu biểu (dự kiến đ/c Tứ);
- 3) Đoàn chủ tịch cử 2 thư ký ghi biên bản, nghị quyết và công bố chương trình hội nghị: Dự kiến đ/c Tươi và Đ/c Hồng Minh
- 4) Hiệu trưởng: (Trình bày không quá 20 phút)
 - Báo cáo tóm tắt kết quả năm học 2023-2024 và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp năm học 2024-2025
 - Trình bày dự thảo bộ quy tắc ứng xử trong trường học.
- 5) Kế toán nhà trường:
 - Báo cáo thu chi ngân sách, các hoạt động tài chính khác của đơn vị năm học 2024-2025 (Công khai theo thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ra ngày 03/06/2024).
 - Thông qua quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị

6) Trưởng ban TTND: Báo cáo kết quả giám sát thực hiện nghị quyết năm học 2023 – 2024 và KH hoạt động năm học 2024 - 2025.

7) Chủ tịch CĐ

- Báo cáo tổng kết phong trào thi đua năm học 2023-2024; đề xuất xây dựng nội dung chỉ tiêu thi đua năm học 2024-2025.

- Báo cáo tổng hợp ý kiến thảo luận ở tổ và những kiến nghị của CB, GV, NV trong trường.

8) Hội nghị thảo luận: Cán bộ, viên chức dự hội nghị thảo luận các văn bản, báo cáo, đề xuất, kiến nghị. (1/3 thời gian hội nghị)

9) Hiệu trưởng, Chủ tịch CĐ: giải đáp thắc mắc, các ý kiến kiến nghị của cán bộ, viên chức, đưa ra ở hội nghị cấp tổ và tại hội nghị cấp trường.

10) Bầu Ban TTND

12) Thông qua chương trình phối hợp công tác và ký giao ước thi đua giữa Hiệu trưởng và CTCD.

13) Đại biểu cấp trên phát biểu (nếu còn thời gian)

14) Thông qua nghị quyết hội nghị (Thư ký).

15) Hiệu trưởng: Điều hành hội nghị biểu quyết thông qua các chủ trương, giải pháp chính và các chỉ tiêu quan trọng và tổng kết, bế mạc hội nghị.

Trên đây là kế hoạch hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động năm học 2024 - 2025. Đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện kế hoạch này.

**TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH
(đã ký)**

Đỗ Thu Hiền

**HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)**

Bùi Thị Hồng